[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023                                                 с. Таштып                                              № 182
	Об утверждении плана  мероприятий в Таштыпском районе посвященных  37-ой годовщине  катастрофы на Чернобыльской АЭС

В связи с 37-ой годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС, с целью сохранения памяти о пострадавших от воздействия радиации, руководствуясь п.3, п.19 ч.1 ст.29, ст. 42 Устава  муниципального  образования  Таштыпский  район от 24.06.2005 года, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Утвердить план памятных мероприятий, посвященных 37-ой годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС (приложение 1).

2. Утвердить смету расходов денежных средств, на проведение мероприятий посвященных 37-ой годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС (приложение 2).

3. Бухгалтерии Администрации Таштыпского района (Л.А.Кузнецова) выделить денежные средства в сумме 5 000 (пять тысяч) рублей на организацию  мероприятий посвященных  37-ой годовщине  катастрофы на Чернобыльской АЭС, за счет средств муниципальной программы «Старшее поколение в Таштыпском районе».
4. Ответственными за организацию и проведение  мероприятий,  посвященных  37-ой годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС назначить ГКУ РХ «УСПН Таштыпского района» (Н.В.Дубко), Председателя  районного совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов  (Н.Н.Канзычакова).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы Таштыпского района по социальным вопросам Е.Г. Алексеенко.

Глава Таштыпского района

    Н.В. Чебодаев
                                                                               Приложение 1

к постановлению Администрации Таштыпского района

24.04.2023 № 182
План  мероприятий, посвященных
 37-ой годовщине  катастрофы на Чернобыльской АЭС

	№
	Мероприятия
	Дата
	Место
	Ответственный

	1.
	Проведение классных часов, бесед об аварии на Чернобыльской АЭС
	апрель
	Общеобразо
вательные учреждения
	УО (Н.А.Рыженко)

	2.
	Вечер памяти (встреча участников ликвидации аварии).

Чествование участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	26 апреля

2023г.
	п. Верх Таштып
МБОУ  Верх-Таштыпская  средняя  общеобразовательная школа

	ГКУ «УСПН Таштыпского района»

(Н.В. Дубко),

Председатель районного совета ветеранов» (Н.Н. Канзычакова)

МБУК «ТРДК им. А.И. Кыжинаева» (Л.И. Локтионова)

	3.
	Выпуск полосы в газете «Земля Таштыпская»,  посвященный ликвидаторам аварии на Чернобыльской АЭС
	апрель
	-
	Редакция газеты «Земля Таштыпская»
(В.А.Пермяков)

Начальник общего отдела                                                                             Е.Т.Мамышева
Приложение 2

к постановлению Администрации Таштыпского района

 24.04.2023 № 182
Смета

расходов денежных средств на проведение  мероприятий,
посвященных  37- ой годовщине  катастрофы на Чернобыльской АЭС

	№
	Наименование мероприятия
	Количество
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1.
	Приобретение  памятных подарков  в рамках  проведения мероприятий посвященных в честь празднования 37-ой годовщине  катастрофы на Чернобыльской АЭС
	3
	1200
	3600

	2.
	Организация фуршета

	1400
	1400

	ИТОГО:

	5000,00

Начальник общего отдела                                                                             Е.Т.Мамышева